
 

 

SUCHTVERBUND Marzahn-Hellersdorf 
AG Sucht : 18.03.24 

 

Träger Mitglied in der AG Unterschrift / anw. 
BA Marzahn-Hellersdorf 
Clearingstelle Jobcenter 
Rhinstr. 88 
12681 Berlin 

Frau Albert 
Tel.: 902935788 
e-mail: Sabine.Albert@ba-mh.berlin.de/ 

Frau Sänger 

 
E 
 

Mittendrin e.V. 
Brodauer Str. 27-29 
12621 Berlin 

Herr Bohm 
Tel.: 3640 6939 (sekretariat) 
e-mail:  s.bohm@ev-mittendrin.de           

 
E 

BA Marzahn-Hellersdorf 
Sozialpsychiatrischer Dienst 
Janusz-Korczak-Str. 32 
12627 Berlin 

Herr Chris Schuster 
Tel: 90293 3753 
e-mail: Chris.Schuster@ba-mh.berlin.de 

 
Herr Andrej Babusek 
Fax: 902933783 
e-mail: andrej.babusek@ba-mh.berlin.de 
 

  
 

E 
 

BA Marzahn-Hellersdorf 
Teilhabefachdienst Soz THFD 
III 20    Alte Rhinstr. 4  
Bzw Soz THFD IV14 
12681 Berlin 
PA: 12591 Berlin 

Herr Jens Schuster 
Tel: 90293 5942 
Fax: 90293 5928 
e-mail: jens.schuster@ba-mh.berlin.de 
 

Frau Weise 
Tel.: 90293 5917 
heike.weise@ba-mh.berlin.de 
 

 

 
 

Herr Biener 
 
 
 
 

pad gGmbH 
Bettermann-Haus 
Edgar-Carlo Bettermann 
Naumburger Ring 19 
12627 Berlin 

Herr Kilian 
Tel.: 99403193 
Fax: 99403195 
e-mail: bp@pad-berlin.de 

                      
 

A 

urban FAB gGmbH  
Blumberger Damm 12 
12683 Berlin 

Frau Schankweiler 
Tel.: 56292617                             
Fax: 56292645 
e-mail: p.schankweiler@pro-social.de 

 
A 

Wuhletal gGmbH 
BEW 
Dorfstraße 45-47 
12621 Berlin 

Frau Karen Leppke 
Tel.: 54 979 9607 
e-mail: tagesstaette@wuhletal.de 
e-mail: bews@wuhletal.de 
 

 
A 

Vivantes Klinikum Kaulsdorf 
Myslowitzer Str. 45, Station B2   
12621 Berlin  

Frau Lünse 
Tel.: 130173540 
email: christine.luense@vivantes.de 

 
A 

GEBEWO Gemeinnützige Ge-
sellschaft zur Betreuung Woh-
nungsloser und sozial Schwa-
cher GmbH 

Frau Laese 
Tel.: 979924810 
Fax.:979924820 
e-mail.: verbund-mh@gebewo.de 

 
A 

Verein für aktive Vielfalt e.V. 
Projekt Ambulante Wohnhilfe 

Frau Lenz 
Tel.:  962771-30 
Fax.: 962771-50 
e-mail.: vivien.lenz@vav-hhausen.de 

 
_ 

Berliner Krisendienst Ost 
Irenenstraße 21 a 
10317 Berlin 

Herr Viernickel 
Tel.: 3906370 
Fax: 
email: c.viernickel@berliner-krisen-
dienst.de 

 
 
 
_ 
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Suchtberatungs- und Behand-
lungsstelle Wuhletal gGmbH 
Alt Marzahn 59 12685 Berlin 

Frau Horey-Haake 
Tel.:5 49 88 63 
Fax: 54 89 86 48 
e-mail : haake@wuhletal.de 

 
 

E 
 
 

Vista gGmbH 
Drogen- und Suchtberatung 
Marzahn-Hellersdorf 
Allee der Kosmonauten 47 
12681 Berlin   

Frau Zeidler 
Tel.: 290278181 
Fax: 290278119 
e-mail : cindy.zeidler@vistaberlin.de 
marzahn@vistaberlin.de 
 

 

 
 
- 
 

PROWO gGmbH 
Havemannstraße 24 
12689 Berlin 

Herr Wendland 
Tel.: 32503033 
e-mail : havemannstrasse@prowo-ber-
lin.de 

 
A 

 Dr. Brunn 
Tel.:0172/3967436 
e-mail : ambrunn@t-online.de 

 
E 

 

ZIK gGmbH 
Betreutes Wohnen  
Havemannstr. 
Havemannstr. 24 
12689 Berlin 
 

Herr Patrick Jungcurt 
Tel:  0176 1055 9440              
e-mail: patrick.jungcurt@zik-ggmbh.de 
 

 
Frau Schumacher 
Tel: 32505651 
Fax: 32505652 
e-mail: katja.schumacher@zik-ggmbh.de 
 

 
A 
 
 

 

 
 

Talimo gGmbH 
Havemannstr. 12 
12689 Berlin 

Frau Matulla 
Tel.: 0163/2773021 
Fax: 91485759 
e-mail: anika.matulla@talimo.org 

 
A 

BA Marzahn-Hellersdorf 
Jugendamt Jug. KIT 11 

Frau Blankenburg 
Tel.:90293 2475 
e-mail: Annika.Blankenburg@ba-mh.ber-
lin.de  
 

 
- 

Heilpraktikerin für Psychothe-
rapie, Coach 
Heinrich-Grüber-Str. 8 
12621 Berlin  
 
 

Frau Ulrike Krone 
Tel: +49 176 85 04 83 18 
e-mail: info@fraukrone.de 
 

 
 

A 

 
Gast: Ove Fischer, QPK 2, ove.fischer@ba-mh.berlin.de, 030.90293-3853 
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